
 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

09.11.2017                  № 1157-о 

г. Бор 

                                               

О поощрении 

 

                С целью распространения инновационного педагогического 

опыта, повышения уровня профессиональной компетентности  

педагогов, в соответствии с  планом  работы УНО  2 ноября 2017 года на 

базе  МАОУ  СШ № 1 состоялась  педагогическая конференция «Панорама 

эффективных образовательных практик», в которой приняли участие  230 

педагогов  из 29  ОО г.о.г. Бор. 

В работе конференции принял участие Клепиков В.Б., старший 

преподаватель кафедры информационных технологий ГБОУ ДПО НИРО.   

В пленарной части конференции представили опыт работы 8 педагогов 

из 6 ОО: 

 Тарновская Т. В., заместитель директора МАОУ СШ №4 г.Бор –  

«Мониторинг сформированности универсальных учебных действий в 

основной школе»    

 Зорина А. О., заместитель директора, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СШ №11 – «Исследовательская деятельность на 

уроке русского языка и литературы»    



  Сорокина Е. Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СШ № 

1  – «Стратегии смыслового чтения»    

 Голубева Е. Г., учитель изобразительного искусства и технологии 

МАОУ лицей г.Бор – «Применение документ-камеры в 

образовательном процессе» 

 Прыткова И.Н., учитель начальных классов МАОУ Кантауровская СШ 

– «Метод контрактов» при изучении русского языка в начальной 

школе»  

 Кучкина О.И., учитель начальных классов МАОУ лицей г. Бор –  

«Опрос за 30 секунд. Он-лайн конструктор тестов PLICKEPS»   

 Тармакова Е.В.,  учитель русского языка и литературы МАОУ СШ №8 

– «Позиционные и поисковые методы на уроках русского языка и 

литературы»  

 Хализова В.М., учитель начальных классов МБОУ Большепикинская 

ОШ – «Способ обучения моделированию младших школьников»   

Мастер – классы показали 10  педагогов из 5 ОО: 

 Порываев А.В., учитель географии МБОУ СШ №6 – «Формирование и 

развитие учебно-исследовательской и проектной   компетенции 

обучающихся»  

 Черновская О.В., педагог-психолог МАОУ Лицей г. Бор – 

«Дистанционная система профессиональной ориентации школьников 

на основе интернет-платформы "МОЯ КАРЬЕРА - мой успех»  

 Мочкаева И.А., учитель начальных классов МАОУ СШ № 4 г.Бор – 

«Формирование коммуникативных умений через технологию 

групповой работы»   

 Поливанова Е.Ю., учитель начальных классов МАОУ СШ № 4 г.Бор – 

«Работа с текстовыми задачами на уроках математики в начальной 

школе»  



 Иващенко А.В., учитель русского языка и литературы МАОУ СШ №4г. 

Бор  – «Развитие коммуникативных компетенций на уроках  русского 

языка и литературы»  

 Шилина Е.П. – педагог - билиотекарь МАОУ лицей г. Бор – 

«Буктлейлер - как новая форма продвижения книги на уроке в 

информационно библиотечном центре» 

 Шевцов М.В., директор МБОУ Останкинская СШ, Большова Т.В., 

заместитель директора МБОУ Останкинская СШ – «Использование 

возможностей "Дневник.ру" в организации сетевого взаимодействия 

участников образовательного процесса» 

  Голодухина Е.В., учитель информатики МБОУ СШ №6 г.Бора  – 

«Использование личного сайта в работе учителя»  

 Сысина М.М., учитель математики МАОУ СШ №2 – «Проектный 

модуль как способ формирования проектной компетентности 

обучающихся»   

Конференция прошла на высоком методическом уровне. Участники 

конференции отметили максимальную удовлетворенность организацией и 

содержанием конференции.  

 На основании выше изложенного   

п р и к а з ы в а ю:   

1. Объявить благодарность руководителям ОО: 

- Климиной М.В.,   МАОУ СШ № 1,  за создание оптимальных условий 

для проведения конференции. 

- Шевцову М.В., МБОУ Останкинская СШ  за представленный опыт 

работы 

2. Рекомендовать руководителям ОО:  МАОУ лицей г.Бор, № 1, №2, №4, 

№8, № 11, Останкинская,  Кантауровская, СШ, МБОУ №6 г.Бора, 

Большепикинская  ОШ поощрить за представленный опыт работы, 

следующих педагогов: 



 Голубеву Е.Г, Кучкину О. И, Черновскую О.В., Шилину Е. П, МАОУ 

лицей г.Бор   

 Сорокину Е.Ю., МАОУ СШ № 1 

 Сысину М. М., МАОУ СШ №2 

  Тарновскую Т.В., Мочкаеву Т.А., Поливанову  Е.Ю., Иващенко А.В., 

МАОУ СШ № 4г. Бор  

 Голодухину  Е. В.,, Порываева А.В., МБОУ СШ №6 г. Бора   

 Тармакову Е.В., МАОУ СШ №8  

 Зорину А.О., МАОУ СШ № 11   

 Прыткову И.Н., МАОУ Кантауровская СШ 

 Хализову  В. М., МБОУ Большепикинская ОШ  

 Большову Т. В., МБОУ Останкинская СШ.   

3.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического центра Н.В. Лушкину. 

 

    

Начальник                                                                             Л.А. Алексеева  

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 


